
Besluit vaststelling inkomensgrenzen Rotterdampas 

Besluit van de concerndirecteur van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling van 24 januari 2023, 

zoals gewijzigd bij besluit van 24 januari 2023. 

  

De concerndirecteur van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op artikel 4.11, onderdeel i, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 

juncto artikel 7, van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging van de algemeen 

directeur 2021; 

  

overwegende dat, 

- de gemeenteraad met het Besluit Algemeen belang vaststelling Wet Markt & Overheid van 2 ok- 

tober 2014 de exploitatie van de Rotterdampas heeft aangewezen als een activiteit die plaatsvindt 

in het algemeen belang als bedoeld in artikel 25h, vijfde en zesde, van de Mededingingswet; 

- het college bij brief van 2 oktober 2022, met kenmerk: 22bb006396 de gemeenteraad heeft geïn- 

formeerd over de aanpak effecten energiecrisis en inflatie en in deze brief wordt toegelicht dat 

een aanpassing in het tariefstelsel voor de Rotterdampas wordt doorgevoerd; 

besluit: 

Artikel 1   
1. Voor de aanschaf van de Rotterdampas gelden per genoemde inkomensgrens de volgende tarieven: 

  

Netto loon per maand 

hoog midden laag 

Categorie 

€ 1.675 en hoger van € 1.450 tot en met € 

1.674,99 

tot en met € 1.450,99 alleenstaande 

€ 2.075 en hoger van € 1.800 tot en met € 

2.074,99 

tot en met € 1.799,99 alleenstaande ouder 

€ 2.375 en hoger van € 2.050 tot en met € 

2.374,99 

tot en met € 2.049,99 gehuwd of samenwonend 

Tarief 

€ 65,- € 32,50 € 5,- per volwassene 

€ 20,- € 10,- € 0,- per kind jonger dan 18 jaar 

2. De aanschaf van de Rotterdampas voor studenten bedraagt € 20,-. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 maart 2023. 

Aldus vastgesteld op 24 januari 2023. 

E. Hadziavdic 

Concerndirecteur cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 142671 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 142671 5 april 2023 1 


